



W dniach 9 i 10 kwietnia, już po raz trzeci w Krakowie odbył się amatorski Festiwal Małych Form Artystycznych - Inspiracje 2011 obchodzony pod hasłem "Cierpienie ma sens". Organizatorzy Festiwalu pragnęli w ten sposób pokazać, jak wartościowo spędzać czas, jak uczyć i wychowywać poprzez sztukę. Celem tegorocznej edycji było zwrócenie uwagi na społeczny i duchowy wymiar cierpienia.

Jan Paweł II poprzez osobiste doświadczenie doskonale poznał znaczenie słowa "cierpienie", Jego wypowiedzi na ten temat tchnęły niezwykłym autentyzmem i poruszały serca. Nauczał, że cierpienie wpisane jest w życie każdego człowieka, *kryje w sobie obietnicę wyzwolenia, obietnicę radości* (...) *Całe to cierpienie jest w świecie również po to, żeby wyzwolić w nas miłość, ów hojny i bezinteresowny dar z własnego na rzecz tych, których dotyka cierpienie*

(  
J  
an Paweł II,  
*Pamięć i tożsamość*  
).

Festiwalu Małych Form Artystycznych - Inspiracje 2011 bierze udział każdego roku ok. 150 uczestników, w tym dzieci i młodzież szkolna, członkowie KSM oraz uczestnicy niezrzeszeni. To wielkie przeżycie artystyczne, ale też rodzaj apostołstwa, ewangelizacji poprzez słowo i ukazywanie prawdziwych wartości.

Zwycięzcą w kategorii uczestników indywidualnych tegorocznej edycji został Wiktor Pacan z

Bytomia, który zaprezentował montaż słowno-muzyczny na podstawie powieści pt. „Oskar i Pani Róża”. W kategorii grupy 3. miejsce zajęło Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży z Woli Justowskiej ze spektaklem „Krzyżowa Trumna”. Jury chwaliło dojrzałość kreacji aktorskiej oraz ruch sceniczny, a także poczucie wspólnotowości, którym wyróżniła się grupa. 2. miejsce przypadło Kołu Teatralnemu ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Osieku za spektakl „Kochany Karolku”. Był to teatr cieni przedstawiający skomplikowaną, naznaczoną cierpieniem historię życia Patrona szkoły. Najwyżej na podium stanęła Grupa „Spontan” ze Szczawnicy. Laureaci przedstawili pantomimę pt. „Uwolnij mnie”, urzekając Jurorów innowacyjnością, dynamiką przekazu i naturalnością.

Organizatorem Festiwalu było Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiecezji Krakowskie we współpracy z Centrum Jana Pawła II „*Nie lękajcie się!*”. Honorowy patronat nad tym wydarzeniem objął J.E. Ksiądz Stanisław Kardynał Dziwisz oraz Kuratorium Oświaty w Krakowie. Patronat medialny sprawowała Telewizja Polska Oddział w Krakowie oraz „Przewodnik Katolicki”.